simo nono. 
Ferdinandus m. p. (P. H.) 

Kívül: Prudentibus et circumspectis iudici, magistro civium, 
ac iuratis civibus civitatis Posoniensis, fidelibus dilectis. 

Hevenesi-kéziratgyüjtemény. XXXV. 29. I. 
Kózli : Dr. RAPAICS RAJMOND. 

403. 

1539 szeptember 1. körül. 

Fejérvári Tamás és Győri János székesfejérvári kanonokok nagyságos 
Devecseri Choron Andrással egyességre lépnek. Choron visszaadja a fejérvári 
káptalan Kaäptalanfalva másként Sárosd nevű egész faluját és szóllósi részeit, 
a kanonokok pedig megengedik, hogy jobbágyaik ez év október 18-ig még némi 
szolgálatokat tehessenek Choron ő nagyságának. 

Andreas Choron de Devecser remittit Capitulo Albaregalensi pagum 
Káptalanfatva alias Sárosd vocatum et portiones in pago Szöllös prope Devecser 
habitas. Nomine autem Capituli Thomas Fejérvári et Joannes Győri canonici 
Albaregalenses permittunt subditis suis, ut usque ad 18-am diem m. Octobris 
magnifico Andreae nonnulla servitia praestent. 

Eredetije a vasvár-szombathelyi kápt. levéltárában. Litt. instrumenta. f. 21. Nr. 14. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

404. 

Pécs, 1539 (helyesen 1529) szeptember 5. 

János király meghagyja Brodarics István szerémi püspöknek, hogy az iregi 
pálosokat jogtalan támadók ellen védelmezze. 

Joannes Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Fideli nostro reverendo domino Stephano Broderyth, episcopo 
Sirmiensi ac Consiliario Nostro s. et gr. Ouoniam Nos fideles 

nostros religiosos Fratres Heremitas Ordinis Beati Pauli primi 
Heremitae in claustro Sancti Jacobi in Monte possessionis Ireug 
vocatae fundato degentes, simul cum universis bonis et iuribus 
ipsorum possessionariis, iustis ut puta et legitimis, in nostram 

Regiam recepimus protectionem et tutelam specialem, viceque et 
in persona Nostrae Maiestatis vestrae commisimus tuitioni et pro- 

tectioni; pro eo Fidelitati Vestrae harum serie firmiter mandamus, 

quatenus praefatos Fratres, in dicto claustro S. Jacobi degentes, 
simul cum praescriptis universis bonis et Juribus ipsorum posses- 
sionariis ubilibet existentibus et habitis, iustis ut praefertur et legi- 
timis, contra quoslibet illegitimos impetitores, turbatores, et actores 
tueri, protegere, ac eosdem indemniter manutenere modis omnibus 

debeatis et teneamini, Nostrae Maiestatis in persona et Authoritate 
Nostra Regia praesentibus vobis in hac parte attributa, iureque et 

iustitia mediante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhi- 
benti restitutis. Datum Quinqueecclesiis feria sexta proxima ante 
Festum Nativitatis Beatissimae Virginis Mariae, Anno Domini Mil- 
lesimo Quingentesimo Tricesimo! Nono.